«Морко ола  сынан илем»

муниципальный      образованийын

администрацийже

	[image: image1.jpg]

	 Администрация

муниципального

образования

«Городское поселение

Морки»

№ 309                                                                                    от 30 сентября 2015 года
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения и образования комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Городское поселение Морки» постановляю:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов (Приложение 1);

2. Создать комиссию по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов Приложение 2);

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Матвеева В. А.;
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации МО

«Городское поселение Морки»                                       В. А. Борисов

Приложение 1

к постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

№ 309 от 30 сентября 2015 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов.

1. Общие положения
Комиссия по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов (далее – Комиссия), создана и действует в целях рассмотрения заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений в средствах массовой информации о наличии предполагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, распоряжение и управление которыми находится в полномочиях Мо «Городское поселение Морки».
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Марий Эл, Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, законами Республики Марий Эл и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Марий Эл, а так же настоящим положением.

2. Задачи Комиссии
К задачам Комиссии отнесены:

1. Организация опубликования сведений о наличии предполагаемых к передаче собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков в средствах массовой информации.

2. Рассмотрение заявлений поступивших по вопросам предоставления земельных участков собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов.

3. Принятие по результатам заседания комиссии решения о заключении договоров, в соответствии с заявлением или об отказе в заключении договоров, по основаниям предусмотренным законодательством.

Комиссия рассматривает следующие документы:

- заявления о предоставлении земельных участков, с приложенными документами;

- заявления о прекращении прав на земельные участки, с приложенными документами;
- и прочие связанные с работой комиссии.

3. Полномочия Комиссии
Комиссия, при решении возложенных на нее задач имеет право:

1. Взаимодействовать с органами исполнительной власти, предприятиями, организациями, учреждениями в целях получения необходимой информации, в порядке установленном законодательством
2. Привлекать экспертов и специалистов для анализа информации, получения консультаций и проведения экспертиз.
3. Проводить, с выездом на место расположения земельного участка, проверки на предмет использования земельного участка в соответствии с целями назначения токового.

4. Согласовывать проекты границ испрашиваемых земельных участков и направлять проекты границ главе администрации для утверждения.

4. Состав и порядок Комиссии
Состав Комиссии утверждается главой администрации МО «Городское поселение Морки».

Общее руководство работой Комиссии осуществляет председатель комиссии.

Заседание Комиссии ведет председатель.

Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решение Комиссии принимает простым большинством голосов. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя.

На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

Секретарь комиссии исполняет следующие обязанности:

- прием заявления от физических и юридических лиц, а так же их регистрация;

- подготовка материалов к заседанию Комиссии;

- оповещение членов Комиссии о времени и месте заседания;

- ведение, оформление и подготовка протоколов заседаний Комиссии;

- уведомление лиц подавших заявления о принятых решениях.
  Приложение 2

к постановлению администрации МО «Городское поселение Морки»

№ 309 от 30 сентября 2015 г.

Состав
комиссии по рассмотрению заявлений, поступивших в связи с опубликованием сообщений о наличии предлагаемых к передаче в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков без проведения торгов.

Председатель комиссии: заместитель главы администрации МО «Городское поселение Морки» - Матвеев В. А.
Секретарь комиссии: главный специалист администрации МО «Городское поселение Морки» - Бондарев В. В.

Члены комиссии:

Ведущий специалист администрации МО «Городское поселение Морки» - Алексеев В. А.

Главный специалист администрации МО «Городское поселение Морки» - Голубкова И. С.

Специалист 1 категории администрации МО «Городское поселение Морки» - Микаков В. А.